
Samorząd Powiatu Hajnowskiego
BIP Samorządu Powiatu Hajnowskiego

Uchwała nr XVIII/100/04

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 10 września 2004 r.

        w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego

zwolnienia z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo – wychowawczej.

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688,
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055) oraz art. 81 ust. 6 ustawy z 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rodzice dziecka, osoby pełnoletnie, a także opiekunowie prawni lub kuratorzy, którzy zobowiązani są do
odpłatnosci za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekunczo – wychowawczej mogą ubiegać się o
całkowite lub częściowe zwolnienie z tej opłaty.  

2.  Przepisy ust. 1 stosuje się również do rodziców pozbawionych władzy rodzicielskiej lub którym władza rodzicielska
została zawieszona albo ograniczona.

3.  Osoby, o których mowa w ust. 1 i 2 mogą być zwolnione częściowo lub całkowicie z opłat na swój wniosek lub z
urzędu.

§ 2. Decyzje administracyjne w sprawie całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat podejmuje Kierownik
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce działając z upoważnienia Starosty Hajnowskiego.

§ 3. Decyzje, o których mowa w § 2 mogą być wydane po uprzednim przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu
środowiskowego przez właściwy ośrodek pomocy społecznej lub przez pracownika Powiatowego Centrum według
miejsca zamieszkania osób wymienionych w § 1 ust.

§ 4. Zwolnienia z odpłatności dokonuje się na czas określony, nie dłużej niż na 1 rok.

§ 5. Całkowitym zwolnieniem z odpłatności objęci są rodzice i opiekunowie dzieci, których dochód nie przekracza lub jest
równy kwocie kryterium dochodowemu rodziny, określonemu w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zwanym dalej
„kryterium dochodowym”.

§ 6. Rodzice dziecka, których dochód przekracza kryterium dochodowe mogą być częściowo zwolnieni z ponoszenia
odpłatności. Kryteria uprawniające do częściowego zwolnienia rodziców z opłat za pobyt dziecka w placówce i wysokość
tego zwolnienia określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 7. W uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce
można zwolnić całkowicie lub częściowo z ponoszenia odpłatności niezależnie od dochodu, w szczególności z powodu:

1) Przewlekłej choroby, niepełnosprawności lub innych okoliczności, które spowodowały znaczny wzrost kosztów
utrzymania;

2) Samotnego sprawowania opieki nad innymi dziećmi;

3) Ponoszenia opłaty za pobyt innych członków rodziny w placówce opiekunczo – wychowawczej, rodzinie
zastępczej, domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce pomocowej;

4)  Bezrobocia;

5) Braku możliwości osiągania dochodu ustalonego w wysokości określonej w art. 8 ust. 9 ustawy o pomocy
społecznej z tytułu prowadzonego gospodarstwa rolnego;

6) Występowania okolicznosci, które spowodowały istotne pogorszenie sytuacji materialnej osoby samotnie
gospodarującej lub rodziny, np. klęska żywiołowa lub ekologiczna i inne zdarzenia losowe.

§ 8. 1. Osobę pełnoletnią oraz opiekunów prawnych lub kuratorów zobowiązanych do ponoszenia odpłatności za pobyt w
placówce można zwolnić całkowicie lub częściowo z ustalonej opłaty w szczególnie uzasadnionych przypadkach , gdy

Uchwała nr XVIII/100/04



placówce można zwolnić całkowicie lub częściowo z ustalonej opłaty w szczególnie uzasadnionych przypadkach , gdy
osoby te udokumentują wydatki ponoszone na niezbędne potrzeby osoby przebywającej w placówce, których nie
zapewnia placówka.

2. Wysokość zwolnienia ustalana jest każdorazowo indywidualnie dla osób, o których mowa w ust. 1 przez Kierownika
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce.

§ 9. 1. Zwolnienia z odpłatności za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej, niezależnie od miejsca zamieszkania przed
umieszczeniem jej w placówce dokonuje się do dnia 31 grudnia 2004 r.

2. Od dnia 01 stycznia 2005 r. uchwała dotyczyć będzie jedynie dzieci i osób pełnoletnich będących mieszkańcami
Powiatu Hajnowskiego.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Hajnowskiego.

§ 11. Z datą wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc uchwały: Nr XX/111/2000 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia
22 września 2000 r. w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w
placówce opiekunczo – wychowawczej, Nr XXXVI/182/2002 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 17 maja 2002 r. w
sprawie zmiany uchwały Nr XX/111/2000 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 22 września 2000 r. w sprawie zasad
częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego.

Przewodniczący Rady

Mikołaj Michaluk

 

 

                                                                                                                                                                          Załącznik 

do uchwały Nr XVIII/100/04

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 10 września 2004 r.

          Kryteria uprawniające do częściowego zwolnienia rodziców z odpłatności za pobyt dziecka lub osoby
pełnoletniej w placówce opiekuńczo – wychowawczej.

 

L.p. Dochód rodziny zobowiązanej do opłaty w stosunku do
kryterium dochodowego rodziny określonego w art. 8 ust.
ustawy.

Wysokość 
zwolnienia - %
opłaty.

1. Powyżej 100% do 150% Do 95%

2. Powyżej 150% do 200% Od 90 do 95%

3. Powyżej 200% do 250% Od 85% do 90%

4. Powyżej 250% do 300% Od 80% do 85%

5. Powyżej 300% do 350% Od 65% do 80%

6. Powyżej 350% do 500% Od 50% do 65%

7. Powyżej 500% do 600% Od 30% do 50%

8. Powyżej 600% do 700% Od 10% do 30%

9 Powyżej 700% Od 0% do 10%

 

 

 

Metryka strony

Udostępniający: Biuro Obsługi Rady Powiatu Hajnowskiego



Wytwarzający/odpowiadający: Piotrek Iwaniuk

Wprowadzający: Piotrek Iwaniuk

Data wprowadzenia: 2004-09-16
Data modyfikacji: 2004-09-16

Opublikował: Piotrek Iwaniuk

Data publikacji: 2004-09-16

mailto:sphajnowka@home.pl
mailto:sphajnowka@home.pl
mailto:sphajnowka@home.pl

	Samorząd Powiatu Hajnowskiego
	Uchwała nr XVIII/100/04

